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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Teikiame patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo įgyvendinimo“, kuriuo tvirtinama Valstybės tarnautojų 

pareigybių aprašymo ir vertinimo metodika, projektą (toliau – Projektas). 

Projektas koreguotas po 2018 m. spalio 9 d. tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktų 

pastabų, taip pat atsižvelgiant į suinteresuotų institucijų raštu pateiktas pastabas bei pasiūlymus. 

Š. m. spalio 19 d. ir spalio 22 d. Valstybės tarnybos departamente buvo organizuotos 

konsultacijos, kurių metu su suinteresuotų institucijų atstovais aptarti su projektu susiję klausimai,  

suinteresuotų institucijų atstovai supažindinti su informacinės sistemos galimybėmis, įvertintos jų 

pastabos ir pasiūlymai.  

Į didžiąją dalį pastabų atsižvelgta, dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, 

parengta derinimo pažyma. 

Projektas papildytas nuostatomis dėl privalomo užsienio kalbos ne žemesniu nei B2 lygiu 

mokėjimo reikalavimo ir įstaigos vadovo pavaduotojo lygmens pareigybėms nustatymo, 

nuostatomis dėl reikalavimo mokėti užsienio kalbą ne žemesniu nei B1 lygiu pareigybėms, kurių 

veiklos sritis yra politikos formavimas arba tarptautiniai ryšiai, kitoms pareigybėms užsienio kalbos 

mokėjimas nustatomas pagal poreikį. 

Tiek vadovų lygmens, tiek specialistų lygmens pareigybėms sumažinti darbo patirties 

veiklos srityje reikalavimai.  

Projekte leistinų pasirinkti funkcijų skaičius išplėstas iki keturių. 

Projekte darbo patirties ir išsilavinimo reikalavimų alternatyvų skaičius sumažintas iki 

dviejų – nustatant atitinkamai ne daugiau kaip keturias studijų kryptis, susijusias su pareigybės 

aprašyme nustatytomis funkcijomis ir nereikalaujant darbo patirties veiklos srityje arba nustatant 

bendrą išsilavinimo reikalavimą, tačiau nurodant atitinkamą darbo patirties veiklos srityje 

reikalavimą. 
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Vertinant pastabas dėl Projekto 1 punkte patvirtintoje Valstybės tarnautojų pareigybių 

aprašymo ir vertinimo metodikoje (toliau – Metodika) vartojamos valstybės tarnautojų „pareigybių 

lygmens“ sąvokos neatitikimo Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme 1 priede nurodytai 

„valstybės tarnautojų grupės“ sąvokai, reikia pastebėti, kad minėto įstatymo 1 priede valstybės 

tarnautojų pareigybės į grupes skirstomos dėl pareiginių algų koeficientų nustatymo. Tuo tarpu 

Metodikoje valstybės tarnautojų pareigybės skirstomos į pareigybių lygmenis siekiant jas 

susisteminti / sugrupuoti pagal pareigybėms taikomus kompetencijų ir specialiuosius tipinius 

reikalavimus. 

Atkreiptinas dėmesys, kad patarėjams, skirtingai, nei įstaigos vadovams, nereikės nustatyti 

(parinkti) visų pareigybės ruošinyje nustatytų funkcijų, jiems bus parenkamos funkcijos, susijusios 

su jų bendrąja ir (ar) specialiąja veiklos sritimi (-is). 

Siekiant užtikrinti, kad valstybės tarnautojų pareigybių aprašymo ir vertinimo procesas 

vyktų sklandžiai ir kad įstaigos suspėtų parengti naujus pareigybių aprašymus, Metodikos 

įgyvendinamosiose nuostatose nurodyta, kad įstaigos turi aprašyti ir patvirtinti valstybės tarnautojų 

pareigybių aprašymus iki 2019 m. gegužės 1 d.  

Taip pat siekiant užtikrinti valstybės tarnautojų teisėtų lūkesčių apsaugos principą, projekte 

nustatyta, kad jeigu valstybės tarnautojas ėjo valstybės tarnautojo pareigas iki jo pareigybės 

aprašymo pakeitimo pagal Metodiką ir neatitinka valstybės tarnautojo pareigybės aprašyme, 

pakeistame pagal Metodiką, nustatytų specialiųjų reikalavimų, jis toliau eina valstybės tarnautojo 

pareigas, į kurias buvo priimtas ar perkeltas iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos, išskyrus Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo 3 straipsnio 17 dalyje 

nustatytą atvejį. 

Projekto derinimą koordinavo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Valstybės 

tarnybos ir vidaus tarnybos politikos grupės vyriausioji patarėja Irina Malukienė (tel. (8 5) 271 

8816, el. p. irina.malukiene@vrm.lt), vyresnysis patarėjas Adrianas Mečkovskis (tel. (8 5) 271 

7198, el. p. adrianas.meckovskis@vrm.lt), patarėjas Dainius Cicėnas (tel. (8 5) 271 8521, el. p. 

dainius.cicenas@vrm.lt), patarėja Janina Guščiūtė (tel. (8 5) 271 8325, el. p. 

janina.gusciute@vrm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 19 lapų. 

2. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 1 lapas. 

3. Derinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                                   Eimutis Misiūnas 
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